destinados a financiar el Programa de Desarrollo del Comercio y Promoción de las Inversiones ? PROCOIN.
Que con el propósito de concluir las actividades del PROCOIN, el Tesoro General de la Nación ? TGN otorgó mediante 
Resolución Ministerial N° 216/2008, a Contraparte Nacional EUR 100.000.- (CIEN MIL 00/100 EUROS) equivalentes a 
Bs1.045.560.- (UN MILLÓN CUARENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA 00/100 BOLIVIANOS) al Convenio 
de Financiación Especifico BOL/ADICQ/2002/2003, denominado ?Programa de Desarrollo del Comercio y Promoción de las 
Inversiones? ? PROCOIN.
 Que la Resolución Ministerial N° 651/2008 de 31 de octubre de 2008, emitida por el Ministerio de Relaciones Exteriores y 
Cultos, autoriza el traspaso presupuestario intrainstitucional para incrementar la subpartida 25220 ?Consultores en Línea? 
por un total de Bs107.600.- (CIENTO SIETE MIL SEISCIENTOS 00/100 BOLIVIANOS), para financiar consultorías del 
PROCOIN.
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 D E C R E T A:
 ARTÍCULO ÚNICO.- 

I. Se autoriza al Ministerio de Relaciones Exteriores y Cultos incrementar la partida 25220 ?Consultores en 
Línea? en Bs107.600.- (CIENTO SIETE MIL SEISCIENTOS 00/100 BOLIVIANOS), mediante un traspaso 
intrainstitucional con recursos del Tesoro General de la Nación ? TGN, al interior del ?Programa de Desarrollo del 
Comercio y Promoción de las Inversiones? ? PROCOIN, afectando la partida 25700 ?Capacitación de Personal?.